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TRUSTEES OF PARKLANDS GOLD COAST 

ANNUAL REPORT 2007 - 2008 

CHAIRMAN'S REPORT 

THE HONOURABLE MINISTER PETER LAWLOR 

MINISTER FOR TOURISM AND FAIR TRADING 

It is with pleasure that as Chairman, I submit this Annual General Purpose 
Financial Report on the operations of the Trustees of Parklands Gold Coast 
for the year ended 3oth June 2009. 

It has been a significant year for Parklands. The venue hosted the annual Big 
Day Out Concert in January for 55,000 patrons followed by the new highly 
successful Good Vibrations Concert on 21" February which attracted 20,000. 
In March 2009, Parklands hosted the Inter Dominion Harness Racing series 
(ID09) which has been running since 1936, over three weekends with the 
series' attendance being approximately 20,000. 

These well recognised events, which brought national and international 
publicity to Parklands as a venue, enabled us to assist in the recovery from 
the financial crisis that has impacted the local Gold Coast economy. There is 
no doubt that Parklands is an important events venue, capable of providing an 
entertaining day out for the public and as a community facility, generating 
sustainable economic growth to the State. 

Following the Queensland Government's decision to build a seven hundred & 
fifty bed hospital on part of the Parklands' site, land housing the Gold Coast 
Greyhound Racing Club, Parklands' stables, car parks, caretaker's house and 
associated facilities was transferred from the portfolio of Racing to Health. 
This necessitated rapid decisions by the Trustees in consultation with the 
Treasurer and delegates from Queensland Health. A $4.9m (plus GST) grant 
was established to facilitate relocationlreplacement of affected Trust assets. 
This required a significant effort by our CEO and his team to accomplish the 
completion of the replacement facilities by the end of June 2009 without 
disruption to our events, shows and harness racing. Works to the value of 
$4,985.926 (plus GST) were carried out on site and some $4.4m of that work 
transacted through this year's accounts. 

Parklands now has a new stable area comprising six new colourbond barns to 
accommodate sixty horses, a new caretaker's house, new roads and entry 
point for event participants and a new car park for five hundred cars. 
Parklands has now been reconfigured to prosper as an events precinct in the 
years to come. 



By way of assistance to the Queensland Government and in consultation with 
the Department of Infrastructure, the Trustees agreed to make land available 
to the dislodged Church of Christ Child Care Centre for the next two years 
while a new centre is being constructed. A new, temporary centre has been 
established by Public Works and Queensland Health on the property at 
Parklands, on a commercial lease / sub lease arrangement. 

During the year the following improvements were effected 
Rubbish compactor 
Mini Loader 
Bus for the shuttle of students and guests 

9 Grand stand and stable block refurbishments 
The car fleet was upgraded 
Construction of new storage sheds for the Gold Coast Show. 

The Trustees have continued to offer first class facilities in which to conduct 
any event for our clients. 

Further, in May 2008 and May 2009, the Trustees were advised that the 
Queensland Harness Racing was to vacate the site by 3oth June 2013, as the 
remainder of the site is expected to be required for the development of 
community infrastructure not associated with racing. The impact of the global 
financial crisis on the State's economy may cause this date to be delayed or 
reconsidered. Further advice on our future is expected in the next twelve to 
eighteen months. In the meantime, the Trustees will continue to focus on 
implementing Parkland's mission to be a 'Leader in the Provision of an 
Entertainment Venue'. 

The Trust has been in negotiations with our Auditors and the Queensland 
Audit Office regarding the progressive write off of all assets by the 3oth June 
2013. In line with this advice this must be recognised in our Financial 
Statements for this, and the coming four years at an increased level. To 
assist with these calculations, a revaluation of the property was carried out in 
April by the State Valuation Service. 

A review of this report reveals an operating cash profit of $1.155m for the year 
ended 3oth June 2009. During this period we have also had to account for 
asset write offs and amortisation (non cash items) of $7.198m. These 
accounts reflect the inclusion of a portion of the non recurring grant from 
Queensland Health of $4.45m together with other non cash provision 
movements of $35,000. Therefore in line with the financial accounting 
standards, we have recorded a loss of $1.633m. 

Mrs Lenore Goldfinch, who acted in various capacities in the Trust office over 
a period of over twenty years, resigned this year. We wish Lenore the very 
best and note her ongoing efforts greatly assisted in making Parklands what it 
is today. 

Looking forward, the Trustees undertook a strategic planning exercise to 
forecast the best and highest use of the site over the next five years and 
possibly beyond and to assist the Queensland Government in its planning of 



this important precinct. The resulting Report was submitted to your office, 
Treasury, the Racing Office, Department of Infrastructure and Planning and 
the Gold Coast City Council. 

John Howe and I were appointed by the Queensland Cabinet for a further 3 
year term commencing 1 July 2009. From that date we also welcome the 
appointment to the Board of Trustees of Ms Susan Forrester. Susan is the 
Chief Executive of the CEO Institute (Queensland) and serves on the Board of 
Ergon Energy (amongst others). Her legal and corporate governance 
background will bring a wealth of experience to our strategic oversight of 
Parklands through until 2013. 1 thank my fellow Trustee - Mr John Howe, for 
his valuable input and assistance during the past year. 

My gratitude must also be extended to our CEO, Mr Richard Murphy and his 
staff whose significant commitments resulted in the achievement of these 
results reported in this report. 

It would be remiss of me not to thank the following people for their assistance 
during the past year. 

Treasurer - Andrew Fraser and staff 
Minister - Peter Lawlor and staff 
Racing Office - Mike Kelly, John Patterson, Kirsty Karavria, Carol Perret and 
staff 
Gold Coast City Council - Councillor Dawn Critchlow 
Queensland Health -Bill Geerlings, Don Glynn, Kate Copeland and Staff 
Bovis Lend Lease - Kevin Brown, Marinko Vukoja, Allan Robertson and Peter 
K yte 
Capital Insight - Colin Robertson and Brian Edwards 
Hvder Consulting - Mitchell Bray, Nigel Fletcher, Steven Williams and Peter 
shepherd 

. 

Peachy Constructions - Brett Hayes and Ron Whitney 
Pan Troika - Gavin Litfin 
WHK - Allan Godbee, Hayley Heidke and Mark Robertson 
Ranbuild -Damien Stevens and Wayne Denton 
Taylor Westerveld - Gherry Westerveld 
Builder - Don Southall. 

As far as the Parklands Trust is aware, no other event has arisen that would 
require recognition or disclosure in this report. 

Parklands Gold Coast Trust 



TRUSTEES OF PARKLANDS GOLD COAST 

ANNUAL REPORT 2008 - 2009 

STATEMENT OF AFFAIRS 

FUNCTION 
The Trustees of Parklands Gold Coast operate the Parklands' Facilities as a Statutory Body 
appointed under the provisions of the Racing Venues Development Act of 1982. 

The Parklands Facility and place of business of the Trustees is 201 - 251 Smith Street, 
Southport, Queensland. 

Postal Address: 
Email: 
Web Site: 
Telephone : 
Facsimile: 

PO Box 1004. Southoort Qld 4215 

The Trustees appointed in July of 2006 and current as at 3oth ~ u n e  2009 are:- 

Mr John James Callaghan - Chairman of Trustees 
Mr John Sylvester Howe -Trustee 

During the year ended 3oth ~ u n e  2009, there were a total of 13 formal Trustees meetings. 
Trustees also attended numerous additional meetings with various representatives and 
clients. The Trust's Chief Executive Officer was in attendance at all meetings. The Trustees' 
meetings are not open to the public. 

Copies of this report can be obtained by any interested party upon a written request to the 
Trust Office. No charges apply. 

MANAGEMENT STRUCTURE 
Trust Chairman - 
Trustee - 
Chief Executive Officer 
Financial Manager 
Bookings Manager 
Food & Beverage Manager - 
Grounds Manager 

Mr Jim Callaghan 
Mr John Howe 
Mr Richard Murphy 
Mrs Gail Turner 
Mrs Lenore Goldfinch 
Mr David Morgan 
Mr Rod Cameron 

The administration, maintenance, catering and considerable development are all controlled in- 
house by the Trust. Some accounting functions are outsourced to comply with regulations. 
The Trust also engages contractors for major development works on site and out sources 
electrical, pest, fire services and refrigeration. 

At this time the Trust employs an administration staff which numbers five, a further nine 
ground staff, one catering staff and casual staff of up to sixteen. During major events such as 
Big Day Out, casual staff can exceed more than two hundred. 

In the year under review, no overseas travel was undertaken 

NATURE OF THE TRUSTEES' BUSINESS AND OPERATIONS 
The Trustees act as the land owner of the Parklands Gold Coast facility, they maintain, 
develop and administer the complex for the purposes of show ground, recreation, 
entertainment and harness racing activities. 

Currently there are two harness race meetings conducted at Parklands by its resident club. 
All maintenance costs, equipment, services and race day track staff for the harness race track 
are provided by the Trust on a fee agreement with the Hold Coast Harness Racing Club. 



Since commencing operations in December of 1988, the Trust has diversified its business to 
gain income from a broad range of activities. Accordingly, a long list of clients now exists who 
all contribute to our running costs and in turn, allow Parklands to support its core resident 
organisations without assistance from external sources or inflicting excessive costs on the 
Harness Racing Club or Gold Coast Show Society.. 

The Parkiands Venue under the Trust's control was the host venue for the following major 
events in the past year:- 

* Gold Coast Show, attendance 66,000, August 2008. 
Big Day Out youth festival, attendance 55,000, January 2009. 
Good Vibrations festival, attendance 20,000, February 2009 
ID09 lnter Dominion Harness Racing Series, attendance 20,000, March 2009. 

In addition Parklands hosted its core activities of Harness Racing twice weekly and another 
eighty functions, shows and seminars whilst providing car parking to the Griffith University, 
the Gold Coast lndy Race and the Sanctuary Cove Boat Show. 

Parklands' Indoor Sports Pavilion has been open six dayslnights throughout the year for 
indoor cricket, soccer, netball, sand volleyball and associated activities. 

All liquor sales and the majority of the food catering are operated by the Trust at the events 
held at Parklands. 

This financial year, the Trust recorded a loss of $1.633m after allowing for depreciation of 
$7.198m. 

Net assets as at 30Ih ~ u n e  2009 amounted to $60.683m with liabilities totalling $800,000 

CAPI'I-AI- WORKS PRQGRAM 2008 - 2009 
The Parklands Trust has been assisting Queensland Government and Queensland Health in . 
the relocation of stabling, access roads, car parks and a caretaker's cottage to facilitate the 
new Gold Coast University Hospital construction on land formerly controlled by the Trust. 

A works package totalling $5,484,518.76 has been managed and administered by the 
Parklands Trust to relocate the following assets to new locations on the Parklands' property. 

New stabling facility comprising six, ten horse American style barns. 
* A new five hundred space car park. 

A new caretaker's house, fencing and office. 
New drainage works to facilitate roads and access to the site from Musgrave Avenue. 
New internal road ways, sewer, power and water reticulations. 
New fioat parking for seventy horse floats and thirty cars. 
Additional office and race patron car parking. 

During this period the Trustees added the following additions to modify its business to better 
serve its core tenants and promoters:- 

* The main grandstand and stable block have received a makeover to update signage, 
tiling and painting to best showcase the lnter Dominion Race series. Cost - $80,000 
A rubbish compactor truck was sourced to assist with Workplace Health & Safety 
compliance in the handling of rubbish at shows and functions. Cost - $40,000 
A new bus has been purchased to assist in the shuttle of students parking at 
Parklands in the new, back car part to the front of the site adjacent to Griffith 
University. Cost - $94,000 
A new 4WD car added for the Chief Executive Officer's use, site inspections by 
clients and operations at major events. Cost - $56,500 
An articulated mini loader added to the plant and equipment to assist with 
maintenance of the grounds and operations at major events. Cost - $1 1,000 

TOTAL COST -$281,500 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 2009 2008 
$000 VOOO 

Revenue 

Sales and Fees 

Rental Revenue 

Olher Revenue 

Interest 
Gain/(Loss) on Sate of Assets 

Total revenue 

Expenses 

Cost of Goods Sold 

Deprecialion 
Employee Expenses 
Repairs and Maintenance 

Administration Expenses 
Catering Expenses 

Electricity Expenses 
Insurance Expenses 
Interest Expense 

Olher expenses 
Totai exoenses 

ProfiV(Loss) for the yea1 

The accompanying notes form palt of these financial statements. 7 



ASSETS 

CURRENT ASSETS 
Cash and cash equivalents 

Trade and other receivables 
Inventories 

Other current assets 
TOTAL CURRENT ASSETS 

PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

BALANCE SHEET AS AT 30 JUNE 2009 

Note 2009 2008 
so00 so00 

NON-CURRENT ASSETS 
Propeily, plant and equipment 
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 

TOTAL ASSETS 

CURRENT LIABILITIES 

Trade and other payables 
Short-term provisions 
TOTAL CURRENT LIABILITIES 

NON-CURRENT LIABILITIES 

Long-term provisio~ls 
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 

TOTAL LIABILITIES 

NET ASSETS 

EQUITY 

Reserves 

Accumulated surplus 

TOTAL EQUITY 

The accompanying notes form part of these flnanc~al statements. 8 



Balance as at 1 July 2007 

Profit (loss) 
Revaluation 
lmpairmenl 

Queensland public sector entity 

PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 
FOR YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Asset Accumulated Total 
Revaluation Surplus 

Reselve 

$'a00 $'a00 $'OOO 

Balance as at 1 July 2008 

Profit (loss) 
Revaluation 
Impairment 

Involuntaiy, non.reciproca1 lransfer of assets to anolher 
Queensland public sector entity 

Transfer from Rese~e  to Accumulated Surplus 

Balance as at 30 June 2009 

The accompanying notes form part of these financial statements. 9 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

CASH FLOW STATEMENT 
FOR YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 2009 2008 
$'OOO 5'000 

CASH FLOI1' FROM OPERATING ACTIVITIES 

Receipts from Operations 12,584 4,813 
Payments to suppiiers and employees (7,106) (3,362) 
lnleresl received 183 117 
Net GST inflovrsi(outflows) (18) 35 
Nel cash provided byi(used in) operating aclivilies 15 5,643 1,603 

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 

Proceeds lrom sale of assets 8 
Purchase of assets (4,338) (642) 
Net cash provided byijused in) investing activities (4,338) (634) 

Net increasel(decrease) in cash held 
Cash at beginning of linanclal year 

Cash at end of financial year 

The accompanyinQ notes form pait of these financial statements. 10 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 1: Statement of Signilicanl Accounting Policies 

Basis of Preparation 

The financial repoit is a general purpose tinanciat report that has been prepared in accordance with the Australian Accounting Standards (including 
Austraiian Accounting Interpretations) and other authoritative pronouncements of the Australian Accounting Standards Board. 

The financial statements have been prepared on an accruals basis and is based oil historical costs. modilied, where appiicable but the measurement at fair 
value of selected non-current assets. financial assets and financial liabilities. 

The Trusls tunctionai and presentation currency is Australian dollan. 

Compliance with Australian Accounting Standards ensures that the financiai Statements and notes thereto compiy with tnternational Financiai Reporting 
Standards except for: 

-impairments under AASB 136 impairment of Assets; 
revaluation of non-current assets under AASB 116 Propem, Plant S Equipment; 
- recognition of grant revenue under AASB 1004 Contributions. 

On 1 July 2003 the State Government approved the transfer of control management and responsibility for Parklands Goid Coast to tiustees appointed under 
the Racing Venues Deueiopment Act 1982. Pursuantto this Act Governor in Councii appointed trusteeslo control the iand. 

As a result the Parklands Goid Coast Trust became a statutoy body required to prepare generai purpose linancial reports 

The financiaistatemenb have been authorised for issue by theTrustees on the 26th August 2009 

Rounding 

Amounts in the report have been munded to the nearest thousand dotian. 

a Going Concern 

The Trust ihas remived advice from tlie Treasurer notto contract on behalfoftheTrust beyond 30 June 2013 and for the premises to bevacated by 
this time. It is expected iilat the Trusls oileralions at these oiemises in their current form will cease at that time. The Trustees have considered the 
advice of the ~re isurer  and are satisfied ihat the Trust can bay ils debts as and when they iali due for at least the next 12 months. Accordingly. the 
iinanciai statements have been prepared on a going concern basis. 

b. tnventories 

inventories are valued at the ioweiof cost or net reaiisabie value 

c. Propem, Plant and Equipment 

Each class of orooem. olant and eouioment is carried at cost or fair value as indicated less, where aaoticabte. any accumuiated depreciation and . . . . 
~ . p ~ . r ~ n !  :;ws -810 1 .  o n ~ j a - a  ?lia.r..i.rcsre.ls3s.ri, d ' a r  . d  .z 1% X.2.2,rea 3le.i ?s,.r?-.z 2:: 1. s 5 n a::: .a-:? A .1 

nt ~ . r + ' ~ b n 0 - ~ 9 r . r )  sR?n-? :.enlhrrrIshrr:.ll.~j =j c ~ ~ t r i ~ r e U . e ~ ~ s r ' ~  : P:o :Se-:?r 

Property 

Freehold iand, buiidings and tntrastrucluie are shown at their lair value (being the amount for which an asset could be exchanged bekveen 
knowledgeable ivilling parties in an arm's iength transaction), based on periodic, but at least triennial, valuations by externai independent valuen. 
iess subsequent depreciation or impairnient. 

1 1  



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 1: Statement of Significant Accounting Policies (cont'd) 

Increases in the carrying amaunt arising on revaluaton are credited to an asset revaluation reserve in equity. Decreases that otlsei previous 
increases of the same asset are charged against the asset revaluation resene directly in equiiy, to the extent that class of assets has a balance: aii 
other decreases are charged to lhe income statement. 

Plant and equipment 

Piant and equipment are measured on the cost basis less depreciation and impairment losses. 

The carrying amount of piant and equipment is reviewed annually by directors to ensure if is not in excess of the recoverable amount lrom these 
assets. The recoverable amount is assessed on the basisofthe ex~ected net cash liows that will be received from the assets'empioyment and 
subsequent disposal, The expected net cash lloivs have been discounted to their present vaiues in determining recovefable amounts. 

Propew, plant and equipmentitems with a costor vaiue in excess of$5,000 and a useiul iife of more than one year are recognlsed as an asset. All 
other items of propee, plant and equipment are expensed on acquisition. 

Depreciation 

Land is not depreciated as it has an unlimited useiul iile. 

The depreciable amount of ali fixed assets including buidings and capltallsed lease assets, but excluding freehold !and. is depreciated on a slraight- 
line basis over theassels uselul file commencing from lhe lime theasset is held ready for use. 

The depreciation rates used lor each class of depreciable assets are: 

Class of Fixed Asset 
Buildings 
-Buildings &Improvements 
-Furniture and Fittings 

Piant  and Equipment 
- tnfrastmcture 
-Vehicles 

Depreciation Rate 

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted il appropriate, at each balance sheet dale. 

Treasury's advice and thedepreciation rates have been adjusted to lheshofleroithe remaining useful iife or30 June 2013. The linanciai impactol 
this change in accounting estimate for 30 June 2009 is additional depreciation of $5,975,458 being reflected in the financiai statements 

Disposals B Involunlaty, Non-Reciprocal Transfer 

Galnsand losseson disposals are determined by comparing proceeds with the carrying amount. These geinsor iossesare inciuded in lhe Income 
statement 'Nhen revalued assets are mid, amounts included in the revaluation resewe reialing to that asset are bansierred to retained earnmgs. 

Involuntaw, non-reciprocai tiansfen of assets and liabiiities to another Queensland public sector entity as the resull of an Executive Governnient 
dtreclioni~pproval are adiusled against conliibtited equity to the extent it exlsb. where the baiance o i  the conlribuled equity account is insulficient 
to absorb the adjustment or does not exist, the remainder of the adiustment is taken against accumuiated surpius. The corresponding asset 
revaluation reserve for the asset transferred is adjusted against accumulated surplus to the extenta balance exists for that class olassels in the 
asset revaluadon reseive, The accounting treatment is consistent with the Accounting Policy Guidelines issued by Queensland Treasury. 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 1: Statement of Significant Accounting Policies (confd) 

d. Financial Instruments 

Recognition and Initial Measurement 

F .in? 8. zf l?lr  an? %air a a: en 3.9 rcc?aniisn r - e l  toe ~-v:ry cec:res a p s q  '2 ine co?i'rc:..al~oi ~ T P  9 '1.1 -s:,J iner: i ~ ~ , i w  a 
a :Wi  In i 8 eq. :a 9 1  to ' i s  oat? Irat t ie  Tr..st 1:nm D 5r i u e !net p .r ,,br< ~r re ihr rijri'. :,me Jiie 1:.,.?t .: s d?.l..e? 

Financial instruments are initialiy measured at fair value plus transactions costs except where the instrument is classified 'at fairvallie through prolit 
and loss' in which case transaction costs are expensed to the income statementimmediateiy. 

Classification and Subsequent 

Finance instruments are subsequently measured at either fair value, amoitised cost using the effective interest rate method or cost. Fair value 
represenh the amount for which an asset couid be exchanged or a liabiiiy setlied, bebveen knowiedgeabte, wiiing parlies. Where avaiiabie, quoled 
prices in an aclive market are used to determine fair value. In olher circumstances, valuation techniques are adopted. 

Amorlised cost is caicuiated as: 

- the amount atwhich !he financial assetor financiai liability is measuredat initiai recognition; 
- less principal repayments; 
- pius or minus the cumulative amoitisatlon of the difference, If any, beween the amount iniliaily recognised and the matuiib amounl caicuiated 

using the effective interest method; and 

- less any reduclion for impaiment. 

The effective interest rate method is used to allocate interest income or interest exoense over the relevant ~eriod and is eoiiivalent to the rate that 
exactiy discounts estimated future cash payments orreceipts (including lees, transaction costs and other or discounts) through the 
expected life iorwhen this can not be reiiabiv predicted. !he contractual lerml of the financial instrument to the net carving amount01 the financial 
asselor financiai liabiiiv. ReuislwAto expected future net cash tlmvs will necessilate an adjustment to the carving vahewith a consequential 
recognition of an income or expense is the income statement. 

(i) Loans and reeivaMes 

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinabie payments that are not quoted in anactive market and are 
subsequentiy measured at arnorlised cost. 

[ii) Financial liabilities 

Non-derivative financiai liabiiilies (excluding financial guarantees) are subsequently measured at amortised cost. 

Impairment 

At each iepoiting dale, the Tiustassesses whether there is obiective evidence that a financial inslrument llas been impaired 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 1: Statement of Significant Accounting Policies (confd) 

For this purpose, the Trustees have determined that where an investment has declined in excess of 30% lrom cost or remained below cost for a 
period exceeding 12 months, Ihe investment shali be considered impaired, Impairment losses shall be recognised by transferring all valuation 
decrements iecognised in equik reiating to a pariiculaiinvestment to the income statement. 

Derecognition 

Financial assets are derecoonised where the contractuai rioht to receiotofcash iiows exoires or the asset is transferred to another oarlvivheiebv , . 
:he entity no longer has anysignificant continuing invohiement in the risksand benefits associatedrvith the asset. Financiai liabiiilies are 
derecoqnised where the related obiiqations are either discharged, canceiled orexoire. The difference behveen the carwinq value 01 the financial . . 
iiabili~kxtinguished or transferred to another paw and the fay( value of consideralion paid, including the transler of non-cash asseis or liabilities 
assumed, is recognised in profitor ioss. 

e. impairment of Assets 

At each reporiing date, the Trust reviews the carving vaiues of its tangible assets to determine whether there is any indication thatthose assets 
have been impaired. I1 such an indicalion exists, the recoverable amount of the asset, being the higher of the assels depreciated replacement cost 
and value-in-use, is compared to the assels carving value 

Any excess of the assels carrying value over iis recoverable amount is expensed to the income statement. 

Where il is not possible to estimate the recoverabie amountof an individual asset, the Trust estimates the recoverable amount of the cash 
genereling unit to which the asset beiongs. 

1 Employee Benefits 

Provision is made for the Trust's liabiliiy for empioyee benelits arising from senrices rendered by employees lo baiance date. Empioyee benelits that 
are expected to be setlied withinane year have been measured at the amounts expected lo be paid vrhen the liability issenled. 

Employee benefits payable later than one year have been measured atthe present vaiueollhe estimated luturecash ouHlows to bemade ior 
lhose benefits. Those cash florvs are discounted using market yieids on nalional government bondsivith terms to maturity that match the expected 
liming ofthe cash llows. 

g. Provisions 

Provisionsare recognised when the Trust has aiegal orconslruclive obligation, as a iesutof pastevents, hrivhich it is probable that an ounloivof 
economic benefits wilt result and ihatoutftow can be reliably measured. 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 1: Statement of Slgnilicant Accounting Policies (conid) 

h. Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents Include cash on hand, deposils heid at Cali with banks, other shot.term highiy liquid investment$ with original maturities 
of lhree months or less, and bankoverdrans Bank overdrafts are shown within shot-tern borrowings in curfenl liabilities on the balance sheet. 

i. Revenue and Other Income 

Revenue is measured at the fair value of ihe conslderation received or receivable after taking into account any trade discounh and volume rebates 
d .<.zJ ,In/ -9, s ~ t i j i o ' l  oeterrco stlealel ?sirep,:. i:, ,'~IWCC. an, j 3 jc:.rlc: 31 d'cc'  n'cie;''?;~ i y r e  a .ICCS~CI n ' P E  

.pa.iei.i 131 s n ar ,.inge.rers - rao 'tei?nz'>er.r;c- .re a r r  .n: r i a  , recrr,n ien ire?-,. n i ~  I r>.,,c! re-e .e3 c n:crin ' 2 .m :2 

Interest revenue is recognised using the effective interest rate method, which, for iioaling rate financial assets, is the rate inherent in the inslrument. 

Grants that are non-reciprocai in nature are recognised as revenue on receipt. 

All revenue is staled net of the amount of goods and Services tax (GST). 

I. Goods and Services Tax (GST) 

Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of GST, except where ihe amount of GST incurred is not recoverable from the 
Australian Tax Office. in these circumstances. the GST is rewgnised as part of the wst  of acquisition ofthe asset or as pat  of an item of the 
expense. Receivables and payabiesin the baiance sheet are shown inclusive of GST. 

Cash ftowsare presented in the cash fiow slatementon a gross basis, except forthe GST component of investing and financing activities, which are 
disclosed as operatiiig cash fiows. 

Comparative Figuies 

. When required by Austraiian Accounting Standards, comparative figures have bean adjusted to mnform to changes in presentation for the current 
financiai year. 

1. Taxation 

The activities of Paikiands Gold Coast T ~ s t  are exempt from Commonv,eaiU~ taxation except for Fiinge Benefits Tax and Goods and Services Tax. 

m. Tradeand Other Receivables 

Trade and other receivables are remgnised atthe nominal amounts due at the time ofsaieor service deliveiy, withseniement being Qeneraiiy 
required within 30 days from the invoice date. For the Trust's operations, nominal amounts equate to amoriised cost. 

n. Trade and Other Payabies 

Trade and other Payables are recognised for amounts payable in the future for goods and services received, whelheror not billed i o  the Trust 
Creditors are generally unsecured, not subject to interest charges and are normally senled within 30 days of invoice receipt 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note I :  Statement of Significant Accoullting Policies (confd) 

0. Critical Accounting Estimates and Judgments 

The evaluate esCmales and judgmenb incorporated into the financial repoit based on historical knov>tedge and best available currenl Inlormalion. 
Estimates assume a reasonable expectation of future evenls and are based on current trends and economic dab, obtained both externaiiy and 
within ihe l ~ s t .  

Key estimates 

(i) impairment 

The trust assesses impairment at each repofling date by evaiuation of conditions and events specilic to [he group that may be indicative of 
impaiimenitriQaers. Recoverable amounts of relevant assets are reassessed using value.in-use calcutalions, which incorporate various key 
assumptions. 

P. Capital Management 

The Trustees primarily manage capilai liirough thecash resou<cesol the Trust. There has been nochange in that approach for the current year. 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 2: Revenue 

-sale of goods and lees 
-rental revenue 
-other revenue 
- inieresi received 
Toki Revenue 

gain on disposai of propeq, piant & equipment 

a. Rent Revenue from: 
- Stable 
- Carpark 
- Ground and Pa~Ron 
- Complex 
- ORice 
- Management Fees 
- Sundry 

b. Other Revenue 
Grants 
Advellising Rights 
Olher 

C, interest 
- Financial instilulion 

Note 3: Expenses 

Cost of sales 

DepreciaSon 
- Buiidings & Improvemenis 
- Buildings - Furniture and Finings 
Buildings -Plant and Equipmenl 
-Buildings - IoirasBucture 
-Vehicles 
- Furniture and Fittings 

Bad debts .current receivables 

Empioyee expenses 
-Wages and salaries 
-Employer superannuation mntiibullons 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 4: Auditors Remuneration 

Remuneration of the auditor for: 
auditing or reviewing the financial statements 

Note 5: Cash and Cash Equivalents 

Cash at bankand in hand 
Cashst bank 
Short.ter!n bankdeposits 

Theeiiective interest rate on shon-ierm deposits was 3.75 % (2008:7.38%): these deposits havean average maturiiy of90 days. 

Rewnciliaiion of cash 

the cash flow statement is reconciied to items in 
lhe balancesheet as ioiiows: 
Cash on hand 
Cash at bank 
At Call Deposits 

Note 6: Trade and Other Receivables 

CURRENT 
Trade Receivables 

T h e T ~ s l  has no siunificantconceotiation of credit risk ~ 4 t h  iesDectio an sinole 
counter party or group of counter padies other than tilose ieceilables specificaity 
provided for and, if any provision is made, mentioned rvithin Note 6. The main source 
of credit risk to the~ws i i s  considered to relate to rental income receivable. 

On a geographic basis, the irvsts credit risk exposures are iinlited to Australia 
because the Trust operates oniy in Austialia. 

The foiiorving table details the Trusts accounts receivable exposed to credit risk with 
ageing analysis and impairment provided for thereon. Amounts are considered as 
'past due' when the debt has no1 been sewed wiOlin me terms and condilions agreed 
behveen the Trust and the member orcounter nartv to the transaclion. Receivables , . 
are past due are assessed foiimpeirment by ascertaining solvency of the debtors and 
are provide lor where there are specific ciicumstances indicalinq that the debt may not 
be iuiiy repaid to the Trust 

The baiancesofreceivabies that remain viithin initial terms (as detailed in the table) 
aie conddered to beol high credit quaiiiy. 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 6: Trade and Other Receivables (cont'd) 

2009 
Trade receivabie 
2008 
Trade receivable 

Past due but not impaired 

Gross Past due and (days overdue) Within initial 
Amount impaired E M  31.60 61 -90 90 trade terms 
8'000 so00 VOOO so00 8'000 5'000 $'OOO 

Note 7: inventories 

Stock on hand -a t  cost 

Note 8: Other Assets 

CURRENT 
Interest Receivable 
Prepayments 
Total 

Note9: Plant, Propelty and Equipment 

LAND AND BUlLDiNGS 

Freehold land at: 
valuation 

Buildings at: 
-valuation 
Less accumulated depreciation & impairment 
Totai Buildings 

Buildings - linings al: 
-valuation 
Less accumuiated depreciation & impairment 
Total Buildings. filngs 

Buildings - piant and equipment at: 
.valuation 
Less accumuialed depreciation 8 impairment 
Total Buildings - plant and equipment 

Buiidings - Work in Progress 
-a t  cost 
Total Buildings -Work In Progress 

Infrastructure at: 
- valualion 
Less accumulated depreciation &impairment 
Total infraslructure 
Totai Land, Buildings and infraslructure 



Note 9: Plant, Property and Equipment (conrd) 

FURNITURE AND FITTINGS 

PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Furniture and finings at: 
.cost 
Less accumuiated depreciation 8 impairment 
Total lurniture and linings 

VEHICLES 

Vehicles at: 
-cost 
Less accumulated depreciation 8 impairmenl 
Total Vehicles 

Total Property Plant B Equipment 

a. Deed of Grant in Trust 
Land used by the Trust is under a Deed of Grant in Trust h m  the Queensland Government dated 25 January 1984. The Trust shattconliniie to 
control the land for as long as the land is used iorthe purposes of show ground recreation and racecourse purposes. 

b. Valuations 
Independent valuations of iand, buiidings and inlrastructuie 'were peiformed as at 30 June 2009 by lhe Slate Vaiuatlon Sewice dated 21 April 2W9 
using depreciated replacement cost. The Trustees are of lhe opinion that the values reflect fair value as at 30 June 2009. 

c. Invoiuntaly. Non.Reciprocal Transfer 
On 1 September 2008, Parklands lransferfed approximately 9 hectares of land it controlled IoQueensIand Health. The prorated vaiueof this area of 
land based on the 2006 valuation is $5.87 mitiion. 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 9: Plant, Praperly and Equipment 

d, Movements in Carrying Amounts 

Freehold Land Buildings Buildings - Buildings. Buildings - Infrastructure Vehicles Furniture and Total 
Fittings Plant and Work in Fittings 

Equipment Progress 

Movement in lhe carrying amounh 
for each class of properly, plant 
and equipment between lhe 
beginning and lhe end d lhe 
current financial year. 

Baiance at 1 July 2007 25,000 9,592 1,304 1,961 10,362 177 4 48,400 
Additions 24 24 436 96 62 642 

Disposals (3) (31 
Revaluation 
increments/(decrements) 

Impairment (606) (6061 

Deprecialion expense (4701 (1191 (138) (702) (64) - (1,493) 
Balance a1 30 June 2008 25.000 9.121 1.209 1.847 436 9 150 172 4 46 839 

Additions 2,422 69 0 1.662 185 4,338 

Disposals 

Transfer from W1.P 380 (4361 56 

Revaluation increments 9,873 5,708 505 786 5,720 22.592 

Impairment (8911 (315) ( 1 W  - (1,8871 - (3,203) 
Involuntary. non-reciprocal 
transfer of Asseis (5.873) - (5,873) 

Deprecialion expense - (2,731) (3601 (551) - (3,496) (591 (7,197) 
Carrying amount at 30 June 2009 29,000 14,009 1,108 1,972 11,205 298 4 57,596 

Note 10: Tradeand Other Payabies 

CURRENT 
Unsecured liabiiilies 
Trade payables 
Sundry payables and accrued expenses 
Rent Received in Advance 
Employee Benefits 



Note 11: Provisions 

Opening balance at 1 July 2008 
Additional provisions raised during the yeai 

Amounts used 
Balance at 30 June 2009 

Current 
Vesting sick leave 
Long service leave 

Non.Current 
Vesting sick leave 
Long service leave 

Balance at30 June 2009 

Provision ior Employee Benefits 

PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Employee Benefits 

YO00 

A provision has been recognised for empioyee benefits relating to long service ieave ior empioyees. In calcuiating the present value of future cash floivs in respect of long 
service leave, the probability of long service ieave being taken is based upon historical data. The measurement and recognition criteiiafor employee benefits has been 
inciuded in Note 1 



PARKLANDS GOLD COAST TRUST 
ABN 40 638 560 805 

Note 12: Reserves 

Asset Revaluation Reserve 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Freehold Land Buildings Buildings - Buildings. lnfrastiucture Vehicles Furnitureand Aeet 
Fittings Plant and Fittings Revaiualion 

Equipment ReseiveTotal 

$000 $000 $000 $000 $000 $000 $000 $000 
Opening Balance - 1 July 2007 8,700 4,011 1,262 1,225 5,843 21,041 

impairment (606) (606) 

Opening Balance - 1 July 2008 8,700 4,011 1.262 1,225 5,237 20,435 

Revaluation 9,873 5,708 505 786 5,720 22.592 

Impairment (891) (315) (?lo) (1,887) (3,203) 

Transfers to Accumulated Surplus (2.044) (2.044) 

Closing Baiance - 30 June 2009 

The asset revaluation reserve records revaiuations of non-current assets 

Note 13: Contingent Liabilities and Contingent Assets 

Contingent Assets 

There were no known contingent assets of a material nature as at year end 

Contingent Liabilities 

There were no known contingent liabilities of a material nature as at year end 

Note 14: Segment Repotilng 

The Trust operates predominateiy in one business and geographical segment being a venue provider to the pubiic and racing industry 

Note 15: Cash Plow Information 

a. Reconciliation of Cash Flow from Operations with Profit forthe Yea1 
ProfiV(Loss) for the year 
Non-cash flows in profit 
Depreciation 
Net gain on disposal of properly, piant and equipmeni 
Changes in assets and liabiiities: 
Decreasel(increase) in irade and other receivabies 
Decrease1 (increase) in other assets 
Decrease /(increase) in invetitories 
lncreasel(decrease) in trade arid other payables 
Increasel(decrease) in provisions 
Nel cash provided by operating aciivities 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 16: Subsequent Events 

No events have arisen subsequent to balance date thal may result in an amendment of the financial statements 

Note 17: Financial Risk Management 

The Trush financial instruments consist mainly of deposits with banks, local money market inslruments, short-term investmenb, accounts receivable and payabie. 

The totals for each category of financial instruments, measured in accordance with AASB 139 as detailed in the accounting policies to thesefinancialstatements, are as 
followvs: 

Financial assets 
Cash and cash equivalents 

Receivables 

Financial Liabilities 

Financial liabilities ai amortised cost 

-Trade and other payables 

Note 

Financial Risk Management Policies 

The TrusIs financial instruments consist mainly of deposits with banks, local money market instruments, short-term investments, accounts receivabie and payabie. 

The main purpose of non-derivative financial instruments is to raise finance for operations. The Trust does not have any derivative instruments at 30 June 2009. 

The Trustees meel on a regular basis lo anaiyse financial risk exposure and lo evaluate treasury management strategies in fiecontext of the most recent economic 
conditions and forecasls. 

The Trustee's overall risk management strategy seeks to assist the consolidated group in meeting its financial targets, whilst minimising potential adverse eHects on financial 
performance. 

Riskmanagement policies are approvedand reviewed by the Board of Trusteeson a regular basis, These inciudecrediirisk policies and luture cash flow requirements 

Specific Financial Risk Exposures and Management 

The main risks the Trust is exposed lo through its financial instruments are interest rate risk, liquidity risk, credit risk and equity price risk 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 17: Financial Risk Management (cont'd) 

a. Interest Rate Risk 

Exposure to interest rate risk arises on financial assets and financial liabilities recognised at reporting date whereby a future change in interest 
rates will aifect future cash flows or the fair value of fixed rate financial instruments. The Trust is aiso exposed to earnings volalility on floating rate 
instruments. 

The Trust currently has no net effective variable interest rate borrowings which would have othenvise exposed the Trust to interest rale risk 
impacting on future cash flows and interest charges. 

b. Liquidity Risk 

The tables beiow reflect an undiscounted contraclual maturity anaiysis for financial liabiliiies. 

Cash fiows realised from financial assets reflect managemenh expectation as to the timing of realisation. Actual timing may therefore differ from lhat disclosed. 
The liming of cash liows presented in ihe table to settle financiai liabilities refiect the earliest contractual settlement dates and do not reflect the earliest 
contractual settlement dates and do not refiect managemenvs expectation lhai banking faciiilies wiil be rolled forward 

Within 1 year 1 to 5 years Over 5 years Total 
2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 
so00 roo0 so00 so00 so00 VOOO so00 so00 

Financial Liabilities 

Due for Payment 
Trade and olher 118 155 118 155 
payabies (excludiilg 
annual leave and 
unpaid trust 
distributions) 

Total contractual 
outliows 118 155 118 155 

Total expected 

Financial Assets. Cash Flows 
Realisable 

Cash and cash 3,669 2,364 3,669 2,364 
equivalenis 

Trade receivables 72 141 72 141 
Total anticipaled 
intiows 3,741 2,505 3,741 2,505 
Net (ouHiow)/infiow on 
financial instruments 3,624 2,350 3,624 2,350 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2009 

Note 17: Financial Risk Management jcont'd) 

c. Credit Risk 

Exposure to credit risk relating to financial assets arises from the potential non-perlormance by counter paities of contract obligations that could lead to a 
financial loss in the Trust. 

Credit risk is managed through maintaining procedures ensuring, to the extent possible, that customers and counter parlies to transactions are of sound credit 
worlhiness and includes the utilisation 01 systems for the approval, granting and renewal of credit limit?, the resular monitoring of exposures against such limits 
and the monitoring of the financial stability of significant customers and codnter parties. Such monitoring is used in assessing receivables for impairment. 

Credif Risk Exposures 

The maximum exposure to credit risk by class of financial assets at balance date, exciuding the value of any collateral or other security held, is equivalent to the 
carrying value and classification of those financial assets (net of provisions) as presented in ihe balance sheet. 

The Trust has no significant concentration of credit risk with any single counter pariy orgroupoicounter pailies. Details with respect to credit risk of trade and 
other receivables is provided in Note 6. 

Trade and other receivables that are neither past due or impaired are considered to beof high credit quality. Aggregates of such amounts aredetaiied at Note 6. 

There are no material amounb of collateral held as security at 30 June 2009 

Credit risk is managed and revielied regularly by the Board ofTruslees. It arises from exposures tocustomers as well as through deposits with financial 
institutions. 

The Board of Trustees monitors credit risk by actively assessing the raiing quality and liquidity of counter parties: 

only banks and financiai institutions with an 'X rating are utilised; 
all potentiai custorners are rated for credit worthiness taking into accoent their size, market position and financial standing: and 
customers that do not meet the Trusl's strict credit policies may oniy purchase in cash or using recognised credit cards. 

The trade receivables balances at 30 June 2009 do not include any counter parties with externai credit ratings. Customers are assessed for credit worthiness 
using the criteria detailed above. 

d. Net Fair Values 

The fair values of financial assets and financial liabilities are presented in the loliowing table and can be compared to their carrying vaiues as presented in the 
balance sheet. Fair values are those amounts at which an asset could be exchanged. or a liability settled, behveen knowledgeable, wiliing pailies in an arm's 
iength transaction. 

Fair values derived may be based on information that is estimated or subject to judgement, where changes in assumptions may have a material impact on the 
amounts estimated. Areas of judgement and the assumptions have been detaiied below. Where possibie, valuation information used to calculate lair value is 
exiracted from the market, with more reliable iniormation available from markeh that ale activetv traded, in this reaard. {air values for listed securikes are 
obtained using discounted cash flow analysis and other valuation techniques commoniy used b; market participants. 
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Note 17: Financial Risk Management (cont'd) 

Financiai Assets 
Cash and cash equivalents 
Trade and other receivables 
Total Financial Assets 

Financial liabilities 
Trade and other payabies 
Total Financiai Liabilities 

Note 

2009 2008 
Net Carrying Net Fair Net Carrying Net Fair 

value Value value Vaiue 

SO00 $000 $000 5'000 

The fair values disclosed above have been determined based on the toilowing methodologies: 

(i) Cash and cash equivalenls, trade and oiher receivables and trade and other payabies are short-term instruments in nature, whose 
carrying value is equivalent to fair value. Trade and other payables exciude amounts providedfor relating to annual leave, which are not 
considered financial instruments. 

e. Sensitivity Analysis 

At 30 June 2009, if Interest rate had changed by -I+ 100 basis points from year elid rates with all other variables heid constant, profit for the year wouid have 
been $48,743 lowerlhigher (2008: change of 100 basis points: $19,573 lowerihigher) as a resuli of higherilower interest income from the floating portion of the 
TrusIs finannciai assets. 

No sensitivity analysis has been periormed on foreign exchange risk, as the entity is not exposed lo foreign currency fluctuations. 

Note 18: Related Party Transactions 

Transaciions between related parties are on normal commercial lerms and 
conditions no more favourable than those available to other parties unless 
othenvise slated Longterm Sho~t-term 

Benefits Benefits ~ ~ t ~ l  

$ $ $ 
Transactions wilh related parties: 

a. Key Management Personnel 
2009 
Total compensation 9,829 275,386 285,215 
2008 
Total compensation 30.230 124,677 154,907 
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Note 19: Errors 

a. In addition to Note I@), lhis advice from the Treasurer was received in May 2008. Given the lifeof the Trust is iimited, the useful lives and residual values of 
properly, pianl and equipment should have been amended allhat dale on a prospective basis. This did not occur and additional depreciation of $406,453 shouid 
have been recognised. The useful lives of all assets now expire on lhe shorter of theassets useful iife or 30 June 2013. 

which nonehad been lodged to 30 June 2008. In addition, Ihe construction remained incomplete. It was on lhis bgsis lheirant monies reckived to 30 ~une2008 
were treated as being reciprocal in nature and an unearnt income liability was recognised for the grant monies received to30 June 2008. The nalure of thegrant 
has subsequently been found to be non-reciprocal in nature and the grant monies received to 30 June 2008 should have been recognised as revenue on receipt. 

c. . In the30 June 2008 accounts an immaterial error of$21,302 in relation lo (he impairment have been corrected. 

Accordingly the adjustments to refiecl these errors are as follows: 

Table - Main Primary Statement Area's Affected. 2008 

Details ~ o t e  Unadjusted Adjustment 

Income Statement 

Other Revenue b. 396 455 

Depreciation a. 1,089 406 

ProfiVjLoss) ior the year a. + b. I I 50 

Balance Sheet 

Properly Plant B Equipment a. +c. 47,366 (427) 

Trade & other payabtes b. 929 (455) 

Accumulated Surplus a. + b, r c .  28,315 50 

Asset Revalualion Reserve a. t b .  +c. 20,457 (22) 

Total Equity a, + b. LC. 48,772 28 

Adjusted 

8'000 



CERTIFICATE OF PARKLANDS GOLD COAST TRUST 

ihis general pupose financial report has been prepared pursuant to s.46F(1) of the Financial Adminisfration 
and Audit Act 1977 (the Act), and other prescribed requirements. In accordance with s.46Fl3) of the Act we 
certify that in our opinion: 

) the prescribed requirements for establishing and keeping the accounts have been complied with 
in all material respects: and 

the statements have been drawn UD to oresent a true and fair view. in accordance with . . 
presa~bed accounting standards, of the transactions of the Parklands Gold Coast Trust for Me 
finanrial year enoed 30 June 2009 and of !he financ al pos~tion of the trust at the end of that 
year. 

Richard Mu hy * 
& (Date) (Date) + 



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 
TO THE TRUSTEES OF PARKLANDS GOLD COAST TRUST 

Report on the Financial Report 

I have audited the accompanying financial report of Parklands Gold Coast Trust which 
comprises the balance sheet as at 30 June 2009, and the income statement, statement of 
changes in equity and cash flow statement for the year ended on that date, a summary of 
significant accounting policies, other explanatory notes and certificates given by the Trustees 
and officer responsible for the financial administration of Parklands Gold Coast Trust. 

The Trustees Responsibility for the Financial Report 

The Trustees are responsible for the preparation and fair presentation of the financial report 
in accordance with prescribed accounting requirements identified in the Financial 
Administration and Audit Act 1977 and the Financial Management Standard 1997, including 
compliance with applicable Australian Accounting Standards (including the Australian 
Accounting Interpretations). This responsibility includes establishing and maintaining internal 
controls relevant to the preparation and fair presentation of the financial report that is free 
from material misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate 
accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the 
circumstances. The Trustees also state, in accordance with Accounting Standard AASB 101 
Presentation of Financial Statements, that compliance with Australian equivalents to 
International Financial Repojing Standards ensuresithat the financial report, comprising the 
financial statements and notes, complies with International Financial Reporting Standards to 
the extent described in Note 1. 

Auditor's Responsibility 

My responsibility to express an opinion on the financial report based on the audit is 
prescribed in the Auditor-General Act 2009. This Act, including transitional provisions, came 
into operation on 1 July 2009 and replaces the previous requirements contained in the 
Financial Administration and Audit Act 1977. 

The audit was conducted in accordance with the Auditor-General of Queensland Auditing 
Standards, which incorporate the Australian Auditing Standards. These auditing standards 
require compliance with relevant ethical requirements relating to audit engagements and that 
the audit is planned and performed to obtain reasonable assurance whether the financial 
report is free from material misstatement. 

An audit involves performing 'procedures.to obtain audit evidence. about the amounts and 
disclosures in the financial repod. T h e  procedures. selected depend on the auditor's 
judgement, including the assessment of risks of material misstatement in the financial report, 
whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal control relevant to the entity's preparation and fair presentation of the financial report 
in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the 
purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control, other 
than in expressing an opinion on compliance with prescribed requirements. An audit also 
includes evaluating the appropriateness of accounting policies and the reasonableness of 
accounting estimates made by the Trustees, as well as evaluating the overall presentation of 
the financial report including any mandatory financial reporting requirements as approved by 
the Treasurer for application in Queensland. 



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE TRUSTEES OF PARKLANDS GOLD 
COAST TRUST CONTINUED 

I believe that the audit evidence obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
my audit opinion. 

Independence 

The Auditor-General Act 2009 promotes the independence of the Auditor-General and QAO 
authorised auditors. The Auditor-General is the auditor of all Queensland public sector 
entities and can only be removed by Parliament. 

The Auditor-General may conduct an audit in any way considered appropriate and is not 
subject to direction by any person about the way in which audit powers are to be exercised. 
The Auditor-General has for the purposes of conducting an audit, access to all documents 
and property and can report to Parliament matters which in the Auditor-General's opinion are 
significant. 

Auditor's Opinion 

In accordance with s.40 of the Auditor-General Act 2009 - 

(a) I have received all the information and explanations which I have required; and 

(b) in my opinion - 

(i) the prescribed requirements in respect of the establishment and keeping of 
accounts have been complied with in all material respects; and 

(ii) the financial report has been drawn up so as to present a true and fair view, 
in accordance with the prescribed accounting standards of the transactions of 
Parklands of Gold Coast Trust for the financial year 1 July 2008 to 
30 June 2009 and of the financial position as at the end of that year; and 

(iii) the financial report also complies with International Financial Reporting 
Standards to the extent disclosed in Note 1. 

c r p n k i n s  
as elegate of the Auditor-General of Queensland 

27 August 2009 



G o Z d  C o a s t  


